
Návštěva žáků praktické školy v Návštěvnickém centru 

 Nový Jičín – „Město klobouků v Laudonově domě“ 

 Dne 15. října 2024 navštívili žáci naší praktické školy dvouleté expozici kloboučnictví TONAK 

v Novém Jičíně. Program návštěvy zahrnoval zajímavý workshop zaměřený na zdobení 

malých kloboučků, které si žáci mohli vyrobit jako suvenýr. Kreativní činnost přinesla žákům 

spoustu radosti a příležitost ukázat svou fantazii při použití barevných materiálů a ozdob. 

Během workshopu se žáci také dozvěděli o historii kloboučnictví v regionu a o tradicích 

spojených s výrobou klobouků, včetně zajímavosti o generálu Laudonovi, významné historické 

postavě, která byla známá svým elegantním stylem. Na závěr návštěvy měli všichni účastníci 

možnost vyzkoušet si velké množství různých modelů klobouků a odnést si domů vlastnoručně 

ozdobené kloboučky, což udělalo z této akce nezapomenutelný zážitek.  

           

   

              zapsala: Mgr. Helena Durajová 


